
296608"054208 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 04>03*о№<3-Н № 9У 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 12.07.2019 № 2475 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N° 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 12.07.2019 № 2475 «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры муниципального образования город Тула» 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы •/ '"7VY И.И. Беспалов 

п • i 4 S 2 



Приложение 
к постановлению 

администрации гоюода Тулы администрации город] 
ОТ Р?"- ОЬ 

Изменения, 
которые вносятся в постановление администрации города Тулы от 

12.07.2019 № 2475 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры муниципального 

образования город Тула» 

В приложении к постановлению: 
1. Таблицу «Размеры должностных окладов работников, 

занимающих должности служащих, не включенных в ПКГ» изложить в 
новой редакции: 

Наименование должности Размер должностного 
оклада (оклада), руб. 

Специалист по охране труда, специалист по 
закупкам, инженер по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям, специалист по 
туризму, системный администратор, специалист 
по административно-хозяйственному 
обеспечению, менеджер информационных 
ресурсов 

12070 

Контрактный управляющий 12779 
Начальник отдела (сектора), заведующий 
центром 

16897 

Заместитель заведующего центром 13899 

2. В абзаце 3 пункта 42 текст «замечаний со стороны 
руководителей» заменить текстом «дисциплинарных взысканий, 
предусмотренных статьей 192 Трудового кодекса Российской Федерации». 

3. Подпункт а) пункта 1 Положения об исчислении стажа работы 
для установления повышающего коэффициента к должностному окладу 
(окладу) за выслугу лет изложить в новой редакции: 

«а) время работы в учреждениях культуры или на должностях, 
связанных с направлением деятельности учреждения или отвечающих 
функционалу занимаемой в учреждении должности (профессии);». 

Начальник управления культуры 
и туризма администрации города Тулы Т.Н. Столярова 


